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(一般会計） (単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部
１． 流動資産

現金預金 14,491,412 8,323,592 6,167,820
流動資産合計 14,491,412 8,323,592 6,167,820

２． 固定資産 0
（１）基本財産 0

定期預金 30,000,000 30,000,000 0
基本財産合計 30,000,000 30,000,000 0
固定資産合計 30,000,000 30,000,000 0
資産合計 44,491,412 38,323,592 6,167,820

Ⅱ 負債の部 0
１． 流動負債 0

預り金 24,625 20,900 3,725
流動負債合計 24,625 20,900 3,725
負債合計 24,625 20,900 3,725

Ⅲ 正味財産の部 0
１． 指定正味財産 0

寄付金 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産合計 30,000,000 30,000,000 0
（うち基本財産への充当額） (30,000,000) (30,000,000) 0
（うち特定資産への充当額） 0 0 0

２． 一般正味財産 14,466,787 8,302,692 6,164,095
（うち基本財産への充当額） 0 0 0
（うち特定資産への充当額） 0 0 0
正味財産合計 44,466,787 38,302,692 6,164,095
負債及び正味財産合計 44,491,412 38,323,592 6,167,820

科　　　目

貸　　借　　対　　照　　表

2015（平成27）年3月31日現在
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(単位：円）
当年度

(2014年4月1日から
2015年3月31日ま

前年度
(2013年4月1日から

2014年3月31日まで）
増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１． 経常増減の部

（１） 経常収益
① 基本財産運用益 7,500 9,000 △ 1,500

基本財産受取利息 7,500 9,000 △ 1,500
② 受取寄付金 35,780,000 31,385,000 4,395,000

受取寄付金 35,780,000 31,385,000 4,395,000
③ 雑収益 3,950 3,039 911

受取利息 3,950 3,039 911
経常収益計 35,791,450 31,397,039 4,394,411

（２） 経常費用
① 事業費 28,787,720 29,300,703 △ 512,983

ア． 奨学金事業費 27,476,382 27,961,386 △ 485,004
奨学金 25,920,000 26,400,000 △ 480,000
雑費 116,382 121,386 △ 5,004
役員報酬 1,440,000 1,440,000 0

イ． 植樹事業費 1,311,338 1,339,317 △ 27,979
植樹費 795,960 801,348 △ 5,388
雑費 35,378 57,969 △ 22,591
役員報酬 480,000 480,000 0

② 管理費 839,635 840,016 △ 381
役員報酬 480,000 480,000 0
旅費交通費 259,520 265,560 △ 6,040
通信運搬費 40,230 47,500 △ 7,270
雑費 59,885 46,956 12,929

経常費用計 29,627,355 30,140,719 △ 513,364
当期経常増減額 6,164,095 1,256,320 4,907,775

２． 経常外増減の部
当期一般正味財産増減額 6,164,095 1,256,320 4,907,775
一般正味財産期首残高 8,302,692 7,046,372 1,256,320
一般正味財産期末残高 14,466,787 8,302,692 6,164,095

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000,000 30,000,000 0
指定正味財産期末残高 30,000,000 30,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 44,466,787 38,302,692 6,164,095

2014（平成26）年4月1日から2015（平成27）年3月31日まで

科　　　目

正　味　財　産　増　減　計　算　書
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(一般会計） (単位：円）

奨学金事業 植樹事業 共通 小計
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１． 経常増減の部
（１） 経常収益

① 基本財産運用益 -                    -                    7,500 7,500 -                    -                    7,500
基本財産受取利息 7,500 7,500 -                     7,500

② 受取寄付金 -                    -                    34,940,365 34,940,365 839,635 -                    35,780,000
受取寄付金 34,940,365 34,940,365 839,635 -                   35,780,000

③ 雑収益 -                    -                    3,950 3,950 -                    -                    3,950
受取利息 3,950 3,950 -                     3,950

経常収益計 0 0 34,951,815 34,951,815 839,635 -                    35,791,450

（２） 経常費用
① 事業費 27,476,382 1,311,338 0 28,787,720 -                    -                    28,787,720

ア． 奨学金事業費 27,476,382         27,476,382         27,476,382         
奨学金 25,920,000         25,920,000         25,920,000         
雑費 116,382             116,382             116,382             
役員報酬 1,440,000          1,440,000          1,440,000          

イ． 植樹事業費 1,311,338          1,311,338          1,311,338          
植樹費 795,960             795,960             795,960             
雑費 35,378              35,378              35,378              
役員報酬 480,000             480,000             480,000             

② 管理費 -                    -                    -                    -                    839,635            -                    839,635
役員報酬 480,000 480,000
旅費交通費 259,520 259,520
通信運搬費 40,230 40,230
雑費 59,885 59,885

経常費用計 27,476,382 1,311,338 0 28,787,720 839,635 0 29,627,355
当期経常増減額 △ 27,476,382 △ 1,311,338 34,951,815 6,164,095 0 0 6,164,095

２． 経常外増減の部
当期一般正味財産増減額 △ 27,476,382 △ 1,311,338 34,951,815 6,164,095 0 -                     6,164,095
一般正味財産期首残高 0 0 8,302,692 8,302,692 0 -                     8,302,692
一般正味財産期末残高 0 0 14,466,787 14,466,787 0 0 14,466,787

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     
指定正味財産期首残高 -                     -                     30,000,000         30,000,000         -                     -                     30,000,000         
指定正味財産期末残高 -                    -                    30,000,000 30,000,000 0 0 30,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 0 0 44,466,787 44,466,787 0 0 44,466,787

　　　　正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表　　　　

2014（平成26）年4月1日から2015（平成27）年3月31日まで

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合計科　　　目
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附属明細書

１． 基本財産及び特定資産の明細
（単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 定期預金 30,000,000 － － 30,000,000

基本財産計 30,000,000 － － 30,000,000

特定資産 特定資産計 － － － －
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(単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金　　　額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 510,754
預金 普通預金

　八十二銀行　上田支店 運転資金として 13,512,267
貯金 郵便貯金

　川辺郵便局 運転資金として 468,391

流動資産合計 14,491,412
（固定資産）
基本財産 定期預金 八十二銀行　上田支店 公益目的保有財産であり、運用益を

奨学金事業及び植樹事業の財源とし
て使用している。

30,000,000

固定資産合計 30,000,000
　資産合計 44,491,412

（流動負債）
預り金 源泉所得税 ３月分給与に関する所得税 20,900

登記に関する所得税 3,725
流動負債合計 24,625
　負債合計 24,625
　正味財産 44,466,787

財　　　産　　　目　　　録

2015（平成27）年3月31日現在

貸借対照表科目


